
2020 14
июля

вторник
№ 54

(15508)

Оформить подписку 
на газету «Местное время» на второе 

полугодие 2020 г.   можно 
 В ЛЮБОМ ПОЧТОВОМ ОТДЕЛЕНИИ,

 ЧЕРЕЗ ПОЧТАЛЬОНА ,
 при помощи сервиса ПОДПИСКА ОНЛАЙН 
(компьютер, ноутбук) или через мобильное 

приложение «Почты России»
 (смартфон, планшет).

Все вопросы по телефону 
8-963-524-05-55.

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2020 № 1637
Об утверждении Порядка  принятия решений по списанию  задолженности по платежам в 

бюджет муниципального образования  город Рубцовск Алтайского края  за социальный найм и 
пени

В связи с необходимостью проведения инвентаризации расчетов с нанимателями помещений  
муниципального  жилищного фонда Администрации города Рубцовска Алтайского края,  в целях 
обеспечения достоверных данных по расчетам с нанимателями ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок принятия решений по списанию задолженности по платежам в бюджет 
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края за социальный найм и пени (при-
ложение ).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить  на сайте 
Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете 
«Местное время».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Обуховича О.Г.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

                                                    	           Приложение
к постановлению Администрации     

 города Рубцовска Алтайского края 
07.07.2020 № 1637

Порядок 
принятия решений по списанию задолженности по платежам в бюджет муниципального об-

разования город Рубцовск Алтайского края за 
социальный найм и пени

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок принятия решений по списанию задолженности по платежам в бюд-

жет муниципального образования город Рубцовск Алтайского края за социальный найм и пени 
(далее – Порядок) определяет правила и условия принятия Администрацией города Рубцовска 
Алтайского края (далее – Администрация города Рубцовска) решений о списании задолженности 
по социальному найму и пени.

1.2. В целях настоящего Порядка под задолженностью понимаются начисленные платежи за 
социальный найм на отсутствующий источник начисления (непредоставленные, признанные ава-
рийными жилые помещения).

2. Перечень документов, подтверждающих наличие оснований для принятия решений 
о списании задолженности за социальный найм и пени

2.1. Документами, подтверждающими наличие оснований для принятия решений о списании 
задолженности и пени, являются:

 2.1.1. выписка из поквартирной карточки, копия лицевого счета;
 2.1.2. распоряжение Администрации города Рубцовска о признании дома аварийным и под-

лежащим сносу;
 2.1.3. документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра недвижимости 

об объекте недвижимости (объект недвижимости снят с кадастрового учета);
 2.1.4. документ, свидетельствующий о смерти физического лица – плательщика платежа  или 

подтверждающий факт объявления его умершим.
3. Порядок принятия решения о 

списании задолженности за социальный найм и пени.
3.1. Для подготовки решений о признании, списании задолженности за социальный найм и 

пени администратором доходов создается на постоянной основе комиссии по списанию задол-
женности по платежам в бюджет     муниципального образования город Рубцовск Алтайского края 
за социальный найм и пени (далее - Комиссия) и утверждается ее персональный состав, состоя-
щий из работников отраслевых (функциональных) органов Администрации города Рубцовска.

3.2. Персональный состав Комиссии, в том числе и ее председатель, утверждается распоряже-
нием Администрации  города Рубцовска.

3.3. В состав Комиссии входит председатель, секретарь и  три члена Комиссии. Комиссию воз-
главляет председатель, осуществляющий общее руководство деятельностью Комиссии.

3.4.Сбор сведений и документов, необходимых для работы Комиссии, осуществляет специ-
алист отдела по учету и распределению жилых помещений управления Администрации города 
Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии.

3.5. Формой работы Комиссии является заседание. Заседание Комиссии проводится один раз в 
квартал и оформляется протоколом, который подписываю все присутствующие члены Комиссии.

Заседание Комиссии  правомочно если в нем приняло, участие 2/3 ее состава. Решение 
Комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии 
путем открытого голосования. При равенстве голосов решающий является голос председателя 
Комиссии.

3.6. Комиссия в течение 5 дней со дня поступления документов, указанных в пункте 2.1 настоя-
щего Порядка, принимает одно из следующих решений:

3.6.1. о списании задолженности за социальный найм и пени;
3.6.2. об отказе списания задолженности за социальный найм и пени.
3.7. Решение об отказе о списании задолженности за социальный найм и пени принимается 

при отсутствии соответствующих документов, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка.
3.8. Решение о списании задолженности за социальный найм и пени оформляется актом по 

форме согласно приложению 1 к Порядку.
3.9. Проект акта подготавливается Комиссией не позднее 3 рабочих дней со дня заседания 

Комиссии.
3.10. Оформленный Комиссией акт о признании к списанию за социальный найм и пени 

утверждается Главой города Рубцовска.
3.11. Списание в бухгалтерском учете задолженности по платежам в бюджет муниципального 

образования город Рубцовск Алтайского края осуществляется администратором доходов бюд-
жета на основании решения о списании задолженности по платежам за социальный найм и пени 
в бюджет муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.

А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска  

                                                                                 Приложение к Порядку принятия
                                                                                 решений по списанию

                                                                                 задолженности по платежам 
                                                                                 в бюджет муниципального

                                                                                образования город Рубцовск 
                                                                                Алтайского края за социальный 

                                                                                найм пени 

                                                                                УТВЕРЖДАЮ:
                                                                                Глава города Рубцовска

                                                                                Алтайского края                            
                                               ______________________/____________________________/

                                                   (подпись)                          (расшифровка подписи)

АКТ № ________ от «__» _________ 20__ года

О Порядке принятия решений по списанию задолженности по платежам в бюджет муници-
пального образования город Рубцовск Алтайского края за социальный найм и пени.

На основании решения комиссии по списании задолженности по социальному найму и пени 
(протокол заседания от «__»________ 20__ года) списать задолженности по социальному найму и 
пени.

№   
п/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ор
га

ни
за

ци
и,

 
ф

ам
ил

ия
, 

им
я,

 
от

че
ст

во
 

ф
из

и-
че

ск
ог

о 
ли

ца

И
Н

Н
/ 

КП
П

/О
ГР

Н
 

(д
ля

 
ор

га
ни

за
-

ци
и)

; 
И

Н
Н

 
(д

ля
 

ф
из

ич
ес

ко
го

 
ли

ца
)

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

пл
ат

еж
а

Ко
д 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

За
до

лж
ен

но
ст

ь 
по

 п
ла

те
ж

ам

За
до

лж
ен

но
ст

ь 
по

 п
ен

ям

За
до

лж
ен

но
ст

ь 
вс

ег
о

							     
ИТОГО			 
в общей  сумме:__________рублей ___ копеек.
                                (цифрами и прописью)

Подписи членов комиссии по списанию задолженности по социальному найму и пени:
________________/______________________________/
    (подпись)                        (расшифровка подписи)
________________/______________________________/
    (подпись)                        (расшифровка подписи)
________________/______________________________/
    (подпись)                       (расшифровка подписи

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2020 № 1638 
Об утверждении Положения о поисково-спасательном отряде МКУ «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям  города Рубцовска Алтайского края»
В целях организации оперативного реагирования по предупреждению и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образо-
вания город Рубцовск Алтайского края  и  в соответствии с Федеральными законами от 22.08.1995 
№ 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной си-
стеме предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о поисково-спасательном отряде МКУ «Управление по делам граждан-
ской обороны и чрезвычайным ситуациям  города Рубцовска Алтайского края» (приложение).

2. Считать утратившим силу постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края 
от 13.12.2005 № 3367 «Об утверждении Положения о поисково-спасательном отряде Управления 
по делам ГОЧС города Рубцовска».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации города Рубцовска Обуховича О.Г.
Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Приложение
к постановлению Администрации  города Рубцовска Алтайского края

07.07.2020 № 1638

ПОЛОЖЕНИЕ о поисково-спасательном отряде МКУ «Управление по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям  города Рубцовска Алтайского края»

1. Общие положения
1.1. Поисково-спасательный отряд (далее - ПСО) является структурным подразделением МКУ 

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям  города Рубцовска 
Алтайского края» (далее –Управление по делам ГОЧС) и предназначен для решения задач по  преду- 
преждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования 
город Рубцовск Алтайского края.

1.2.  ПСО в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, 
приказами и указаниями начальника Управления по делам ГОЧС,  лиц его замещающих, а во время 
их отсутствия приказами и указаниями оперативного дежурного единой дежурно-диспетчерской 
службы Управления по делам ГОЧС (далее -  ОД ЕДДС) и настоящим  Положением.

1.3.  ПСО осуществляет свою работу в режиме постоянной готовности под  общим руководством 
Управления по делам ГОЧС.

1.4.  Штатное расписание  ПСО составляется  с учетом специфики его деятельности и утвержда-
ется начальником  Управления по делам ГОЧС.

1.5.  Начальник ПСО назначается и освобождается от занимаемой должности приказом началь-
ника  Управления по делам ГОЧС.

1.6.  Финансирование содержания и деятельность ПСО осуществляется за счет средств бюджета 
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.

2. Основные задачи ПСО
2.1. Основными задачами ПСО являются:
2.1.1. поддержание органов управления, сил и средств в постоянной готовности к выдвижению в 

зоны чрезвычайных ситуаций и проведению работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций;
2.1.2. контроль за готовностью обслуживаемых объектов и территорий к проведению на них ра-

бот по ликвидации чрезвычайных ситуаций;
2.1.3. ликвидация чрезвычайных ситуаций на обслуживаемых объектах или территориях;
2.1.4. пропаганда знаний в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

участие в подготовке населения и работников организаций к действиям в условиях чрезвычайных 
ситуаций;

3.Основные функции ПСО
3.1. Основными функциями ПСО являются:
3.1.1. создание необходимой материально-технической базы;
3.1.2. осуществление подготовки, переподготовки, повышение квалификации штатных сотруд-

ников ПСО;
3.1.3. подготовка спасателей ПСО к аттестации на проведение поисково-спасательных работ;
3.1.4. осуществление мероприятий по реабилитации, социальной, правовой защите работников 

ПСО и членов их семей;
3.1.5. участие в подготовке населения к действиям в условиях  чрезвычайных ситуаций;
3.1.6. организация разъяснительной работы среди туристов и граждан, отдыхающих на природе 

(водных бассейнах) по соблюдению ими действующих нормативных актов и правил, регламенти-
рующих организацию и проведение туристических и иных мероприятий оздоровительного  харак-
тера на природе.

4. Основные права спасателей  ПСО
4.1. Спасатели ПСО пользуются правами, установленными Федеральным законом от 22.08.1995 

№ 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей» (далее – Федеральный за-
кон  от 22.08.1995   № 151-ФЗ).

4.2. В ходе проведения работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций спасатели  ПСО имеют 
право на:

4.2.1. приобретение, хранение и перевозку в установленном порядке средств подачи сигналов 
при проведении поисково-спасательных, транспортировочных, профилактических работ и учеб-
ных мероприятий;

4.2.2. осуществление своей деятельности по обслуживанию объектов и территорий на договор-
ной основе в соответствии с пунктом 4 статьи 11 Федерального закона от 22.08.1995 № 151-ФЗ;

4.2.3. получать полную и достоверную информацию о чрезвычайных ситуациях, необходимую 
для организации работ по их ликвидации в соответствии с пунктом 7 статьи 14 Федерального за-
кона от 22.08.1995        № 151-ФЗ;

4.2.4. осуществление беспрепятственного проезда, первоочередное обеспечение горюче-



2 стр. МВ14 июля 2020 г. № 54

смазочными материалами, а также первоочередное проведение ремонтных работ на станциях тех-
нического обслуживания при следовании к месту проведения работ по ликвидации чрезвычайных 
ситуаций в соответствии с пунктом 3 статьи 16 Федерального закона от 22.08.1995 № 151-ФЗ;

4.2.5. возмещение расходов на ликвидацию чрезвычайных ситуаций в соответствии с пунктом 1 
статьи 15 Федерального закона от 22.08.1995 № 151-ФЗ;

4.2.6. осуществление иной деятельности в соответствии с Федеральным законом от 22.08.1995 
№ 151-ФЗ.

4.3. Спасатели ПСО имеют право на совершенствование своих теоретических знаний и профес-
сионального мастерства в рабочее время в установленном порядке.

4.4. Медицинская и психологическая реабилитация спасателей, принимавших участие в про-
ведении спасательных работ, осуществляется в медицинских организациях и реабилитационных 
центрах за счет средств на содержание ПСО.

А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска  

Администрация города Рубцовска  Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2020 № 1639
Об утверждении Положения о добровольной пожарной команде и деятельности доброволь-

ных  пожарных на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края
В  соответствии  со  статьей  19  Федерального  закона   от  21 декабря 1994 года №  69-ФЗ «О по-

жарной безопасности»,  Федеральным законом от 06 мая 2011 года   № 100-ФЗ «О добровольной 
пожарной охране», законом Алтайского края от 10 декабря 2011 года  № 126-ЗС «О добровольной 
пожарной охране», Федеральным законом от 06 октября 1993 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования город Рубцовск Алтайского края, в целях обеспечения необходимых условий для дея-
тельности добровольной пожарной команды на территории муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о добровольной пожарной команде и деятельности добровольных по-
жарных на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (приложе-
ние).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в  силу после официального опубликования в газете 
«Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Обуховича О.Г.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска 

						      Приложение
к постановлению Администрации  города Рубцовска

07.07.2020 № 1639
ПОЛОЖЕНИЕ

о добровольной пожарной команде и деятельности
добровольных пожарных на территории муниципального образования 

город Рубцовск Алтайского края

I. Общие положения
1.1. Положение  о добровольной пожарной команде и деятельности добровольных пожарных 

на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (далее - настоящее 
Положение) определяет основы создания, подготовки, оснащения и применения добровольной по-
жарной команды и добровольных пожарных МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска».

1.2. Добровольная пожарная команда является социально ориентированным общественным 
объединением и в соответствии с постановлением Администрации города Рубцовска от 19.03.2012 
№ 1356 «О создании общественных объединений добровольной пожарной охраны муниципаль-
ного образования город Рубцовск Алтайского края» создана на базе поисково-спасательного от-
ряда МКУ «Управление по делам ГОЧС   г. Рубцовска» для участия в профилактике и (или) тушении 
пожаров и проведении аварийно-спасательных работ.

Добровольная пожарная команда - форма участия граждан в обеспечении первичных мер по-
жарной безопасности.

1.3. Добровольная пожарная команда – территориальное подразделение добровольной пожар-
ной охраны, принимающее участие в профилактике пожаров и (или) участие в тушении пожаров и 
проведении аварийно-спасательных работ, оснащенное первичными средствами пожаротушения, 
мотопомпами.

1.4. Добровольный пожарный - гражданин, непосредственно участвующий на добровольной, 
безвозмездной основе (без заключения трудового договора) в деятельности подразделения до-
бровольной пожарной команды по предупреждению и (или) тушению пожаров и проведении 
аварийно-спасательных работ.

1.5. Подразделение добровольной пожарной команды и добровольные пожарные в своей дея-
тельности могут использовать имущество пожарно-технического назначения, первичные средства 
пожаротушения, оборудование, снаряжение, инструменты и материалы, средства наглядной агита-
ции, пропаганды, необходимые для осуществления ими своей деятельности.

1.6. Свою деятельность подразделение добровольной пожарной команды осуществляет в со-
ответствии с графиком выполнения социально значимых работ по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности. К деятельности подразделения добровольной пожарной команды добро-
вольные пожарные могут привлекаться в свободное от основной работы время, но не более чем 
один раз в три месяца. При этом продолжительность социально значимых работ по обеспечению 
первичных мер пожарной безопасности не может составлять более четырёх часов подряд.

Перечень социально значимых работ по обеспечению первичных мер пожарной безопасно-
сти и график их выполнения устанавливаются начальником МКУ «Управление по делам ГОЧС г. 
Рубцовска». К социально значимым работам могут быть отнесены только работы, не требующие 
специальной профессиональной подготовки.

1.7. Финансовое и материально-техническое обеспечение участия добровольных пожарных в 
деятельности подразделения и иных видов пожарной охраны осуществляется за счёт средств МКУ 
«Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска», средств поддержки, оказываемой органами государ-
ственной власти и Администрацией города Рубцовска Алтайского края, и иных источников, преду-
смотренных законодательством Российской Федерации.

Финансовое и материально-техническое обеспечение подразделения добровольной пожарной 
команды и добровольных пожарных может осуществляться из других, предусмотренных законода-
тельством источников. 

Добровольные пожарные участвуют в деятельности подразделения добровольной пожарной 
команды на безвозмездной основе.

Возмещение трудозатрат добровольным пожарным за время фактического участия в деятель-
ности подразделения иных видов пожарной охраны по предупреждению и (или) тушению пожаров 
осуществляется МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска».

1.8. Расходы средств бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края 
на обеспечение деятельности подразделения добровольной пожарной команды и добровольных 
пожарных могут осуществляться по следующим направлениям:

расходы на приобретение, содержание и эксплуатацию имущества пожарно-технического на-
значения, необходимого для обеспечения первичных мер пожарной безопасности, как части ком-
плекса мероприятий по организации пожаротушения;

расходы на приобретение (изготовление) средств противопожарной пропаганды, агитации.
II. Задачи подразделения добровольной пожарной команды и добровольных пожарных

  2.1. Основными задачами подразделения добровольной пожарной команды являются:
осуществление контроля за соблюдением на территории муниципального образования город 

Рубцовск Алтайского края противопожарного режима;
проведение разъяснительной работы среди населения города Рубцовска с целью соблюдения 

противопожарного режима, выполнения первичных мер пожарной безопасности, проведение про-
тивопожарной агитации и пропаганды;

осуществление контроля за исправным состоянием первичных средств пожаротушения, средств 
автоматической противопожарной защиты, иного имущества пожарно-технического назначения, 
используемого в установленном порядке в деятельности подразделения добровольной пожарной 
команды, и готовностью их к применению;

осуществление дежурства и патрулирования в пожароопасный период, при введении особого 
пожароопасного режима, на пожароопасных объектах, при проведении пожароопасных работ;

вызов подразделений «4 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Алтайскому краю» 
в случае возникновения пожара и принятие немедленных мер к спасению людей и имущества от 
пожара.

 2.2. Кроме вышеуказанных, задачами добровольных пожарных, привлеченных к деятельности 
подразделенияи иных видов пожарной охраны, являются:

осуществление действий по локализации пожаров до прибытия подразделений «4 ПСО ФПС 
ГПС Главного управления МЧС России по Алтайскому краю»;

оказание содействия в тушении пожаров по указанию прибывшего на пожар старшего опера-
тивного должностного лица пожарной охраны (руководителя тушения пожара). 

III. Порядок создания и организация работы подразделения
 добровольной пожарной команды и добровольных пожарных

3.1.  Подразделение добровольной пожарной команды может действовать на территории муни-
ципального образования город Рубцовск Алтайского края.

3.2. В подразделение добровольной пожарной команды принимаются на добровольных на-
чалах спасатели поисково-спасательного отряда МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска». 
Лица, вступающие в подразделение добровольной пожарной команды, должны подать на имя на-
чальника МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска» письменное заявление.

3.3. Отбор граждан в подразделение добровольной пожарной команды осуществляется МКУ 
«Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска». По результатам отбора в течение 30 дней со дня по-
дачи заявления начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска»  принимает решение о 
зачислении спасателя в состав подразделения добровольной пожарной команды или об отказе в 
зачислении.

3.4. Лицо, зачисленное в состав подразделения добровольной пожарной команды, приобрета-
ет статус добровольного пожарного и регистрируется в Реестре добровольных пожарных города 
Рубцовска. Реестр добровольных пожарных ведется «4 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС 
России по Алтайскому краю».

3.5. Исключение из добровольных пожарных производится:
 по личному заявлению добровольного пожарного;
 за нарушение противопожарного режима;
 по состоянию здоровья, не позволяющего работать в пожарной охране;
 за систематическое невыполнение установленных требований к добровольному пожарному, а 

также самоустранение от участия в деятельности в качестве добровольного пожарного.
3.6. Начальник подразделения добровольной пожарной команды назначается начальником  

МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска».
 3.7. Начальник подразделения добровольной пожарной команды обязан:
 осуществлять контроль за соблюдением противопожарного режима на территории, обслужи-

ваемой подразделением добровольной пожарной команды;
 наблюдать за готовностью к действию всех первичных средств пожаротушения, имеющихся на 

территории, обслуживаемой подразделением добровольной пожарной команды, и не допускать 
использование этих средств не по прямому назначению;

 вести разъяснительную работу среди населения территории города Рубцовска о мерах пожар-
ной безопасности;

 проводить занятия с личным составом подразделения добровольной пожарной команды;
информировать начальника  МКУ «Управление по делам ГОЧС   г. Рубцовска» о нарушении про-

тивопожарного режима.
3.8. Добровольные пожарные вправе на добровольной основе участвовать в деятельности под-

разделений иных видов пожарной охраны. К деятельности подразделений иных видов пожарной 
охраны, добровольных пожарных привлекает руководитель соответствующего подразделения по 
согласованию с начальником  МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска».

IV. Обучение добровольных пожарных
 4.1. Добровольные пожарные в обязательном порядке проходят обучение начальным знани-

ям и навыкам пожарной безопасности и обращения с первичными средствами пожаротушения. 
Указанное обучение осуществляет руководитель подразделения добровольной пожарной коман-
ды.

 4.2. Добровольные пожарные, имеющие намерение участвовать в деятельности подразделений 
пожарной охраны иных видов по профилактике и (или) тушению пожаров, проходят первоначаль-
ную подготовку добровольного пожарного.

 Первоначальная подготовка добровольных пожарных осуществляется, как правило, на базе «4 
ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Алтайскому краю» по программам, утвержден-
ным Главным управлением МЧС России по Алтайскому краю, в порядке индивидуальной профес-
сиональной подготовки у специалистов, обладающих соответствующей квалификацией.

 Добровольные пожарные также могут проходить соответствующее обучение в образователь-
ных учреждениях федеральной противопожарной службы.

 4.3. Подразделение добровольной пожарной команды в обязательном порядке привлекаются 
к проведению пожарно-тактических учений (занятий), осуществляемых «4 ПСО ФПС ГПС Главного 
управления МЧС России по Алтайскому краю».

 4.4. Добровольным пожарным, успешно прошедшим обучение и сдавшим зачеты, выдается удо-
стоверение «Добровольный пожарный» с указанием регистрационного номера по Реестру добро-
вольных пожарных.

V. Права и обязанности добровольных пожарных
5.1. Добровольные пожарные имеют право:
участвовать в деятельности по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на терри-

тории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.
5.2. Добровольные пожарные обязаны:
обладать начальными знаниям и навыкам пожарной безопасности и обращения с первичными 

средствами пожаротушения;
соблюдать меры пожарной безопасности;
выполнять требования, предъявляемые к добровольным пожарным;
соблюдать установленный порядок несения службы в подразделении добровольной пожарной 

команды, дисциплину и правила охраны труда;
незамедлительно реагировать на возникновение пожаров, принимать меры к спасению людей 

и имущества от пожаров;
бережно относиться к имуществу добровольной пожарной команды, содержать в исправном со-

стоянии пожарно-техническое вооружение и оборудование.
5.3. Иные права и обязанности добровольных пожарных разрабатываются начальником под-

разделения добровольной пожарной команды и утверждаются начальником МКУ «Управление по 
делам ГОЧС  г. Рубцовска».

5.4. Права и обязанности добровольных пожарных при участии в деятельности подразделений 
иных видов пожарной охраны устанавливаются руководителем соответствующего подразделения.

VI. Гарантии и компенсации добровольным пожарным
6.1. Начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска» вправе предусматривать гаран-

тии и компенсации для добровольных пожарных, включая дополнительные отпуска с сохранением 
заработной платы продолжительностью до 5 рабочих дней в году, а также денежные премии.

А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска  

В связи с распространением коронавирусной инфекции и вводом ограничительных 
мер многим пришлось пересмотреть свои планы на отпуск. Поездки за рубеж пока невоз-
можны, так что туроператоры предлагают клиентам другие варианты.

В разгар отпускного сезона Территориальный отдел Роспотребнадзора и филиал ФБУЗ 
«Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае в городе Рубцовске, Рубцовском, 
Егорьевском, Поспелихинском, Краснощёковском, Курьинском, Новичихинском и 
Шипуновском районах» с 08 по 22 июля 2020 года проводит «горячую линию» по туристи-
ческим услугам и инфекционным угрозам за рубежом.

Напоминаем, что в целях профилактики и недопущения распространения коронави-
русной инфекции Территориальный отдел Роспотребнадзора и Филиал ФБУЗ «Центр ги-
гиены и эпидемиологии в Алтайском крае в городе Рубцовске…» временно приостановил 
проведение личного приема граждан.

Любой желающий может обратиться в рабочие дни:
 по телефону «горячей линии» 8 (385-57) 4-28-71;
 в Единый Консультационный Центр Роспотребнадзора (ЕКЦ), работает в круглосуточ-

ном режиме 8 800 555 49 43;
 по электронной почте E-mail: to-rubc@22.rospotrebnadzor.ru или zpp-rub@altcge.ru;
Режим работы: понедельник – четверг с 09.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 12.45
(обеденный перерыв с 12.45. до 13.33).



3стр.МВ 14 июля 2020 г. № 54

Заключение 
о результатах общественных обсуждений по проекту межевания территории, расположенной 

в границах кадастрового квартала 22:70:010303,  ограниченной Рабочим трактом, 
ул. Ростовской, ул. Мечникова,  территорией СНТ №2, границей города Рубцовска, 

ул. Тракторной  в г. Рубцовске Алтайского края
г.  Рубцовск	         						                 07.07.2020
Комиссия по вопросам землепользования и застройки территории города Рубцовска (далее 

- Комиссия) рассмотрела протокол общественных обсуждений от 26.06.2020 по проекту межева-
ния территории, расположенной в границах кадастрового квартала 22:70:010303, ограниченной 
Рабочим трактом, ул. Ростовской, ул. Мечникова, территорией СНТ №2, границей города Рубцовска, 
ул. Тракторной в г. Рубцовске Алтайского края (далее - Проект).

Основание проведения общественных обсуждений: Постановление Главы муниципального об-
разования город Рубцовск Алтайского края от 05.06.2020 № 18-пг «О проведении общественных 
обсуждений по проекту межевания территории, расположенной в границах кадастрового квартала 
22:70:010303, ограниченной Рабочим трактом, ул. Ростовской, ул. Мечникова, территорией СНТ №2, 
границей города Рубцовска, ул. Тракторной в городе Рубцовске Алтайского края».

Организатор общественных обсуждений – комиссия по вопросам землепользования и застрой-
ки территории города Рубцовска.

Оповещение о проведении общественных обсуждений опубликовано в газете «Местное вре-
мя» от 09.06.2020 № 44, размещено на информационных стендах у здания Администрации города 
Рубцовска Алтайского края (далее - Администрация города) по пр. Ленина, 130 в г. Рубцовске и со-
вместно с Проектом размещено на официальном сайте Администрации города в информационно 
- телекоммуникационной сети «Интернет». 

В период проведения общественных обсуждений с 09.06.2020 по 24.06.2020 организована 
экспозиция проекта у здания Администрации города. В журналах учета  посетителей экспозиции 
Проекта записи отсутствуют.

Возражения, замечания либо предложения по рассматриваемому Проекту в период проведе-
ния общественных обсуждений в Администрацию города  не поступили. 

Общественные обсуждения проведены в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и 
Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопро-
сам градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края, утвержденным решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края от 18.12.2019 № 379.

По итогам рассмотрения протокола общественных обсуждений Комиссией рекомендовано 
Администрации города утвердить представленный Проект.

Д. З.  ФЕЛЬДМАН , председатель комиссии по  вопросам землепользования 
и застройки  территории города Рубцовска

   
Заключение

о результатах общественных обсуждений по проекту межевания территории, расположенной 
в границах кадастрового квартала 22:70:021105, 

ограниченной улицами Карла Маркса, Максима Горького, Добродомова, переулком 
Улежникова в г. Рубцовске Алтайского края

г. Рубцовск	         						                    07.07.2020
Комиссия по вопросам землепользования и застройки территории города Рубцовска (далее 

- Комиссия) рассмотрела протокол общественных обсуждений от 26.06.2020 по проекту межева-
ния территории, расположенной в границах кадастрового квартала 22:70:021105, ограниченной 
улицами Карла Маркса, Максима Горького, Добродомова, переулком Улежникова в г. Рубцовске 
Алтайского края (далее - Проект).

Основание проведения общественных обсуждений: Постановление Главы муниципального об-
разования город Рубцовск Алтайского края от 05.06.2020 № 17-пг «О проведении общественных 
обсуждений по проекту межевания территории, расположенной в границах кадастрового квартала 
22:70:021105, ограниченной улицами Карла Маркса, Максима Горького, переулками Добродомова, 
Улежникова в городе Рубцовске Алтайского края».

Организатор общественных обсуждений – комиссия по вопросам землепользования и застрой-
ки территории города Рубцовска.

Оповещение о проведении общественных обсуждений опубликовано в газете «Местное вре-
мя» от 09.06.2020 № 44, размещено на информационных стендах у здания Администрации города 
Рубцовска Алтайского края (далее - Администрация города) по пр. Ленина, 130 в г. Рубцовске и со-
вместно с Проектом размещено на официальном сайте Администрации города в информационно 
- телекоммуникационной сети «Интернет». 

В период проведения общественных обсуждений с 09.06.2020 по 24.06.2020 организована 
экспозиция проекта у здания Администрации города. В журналах учета  посетителей экспозиции 
Проекта записи отсутствуют.

Возражения, замечания либо предложения по рассматриваемому Проекту в период проведе-
ния общественных обсуждений в Администрацию города  не поступили. 

Общественные обсуждения проведены в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и 
Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопро-
сам градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края, утвержденным решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края от 18.12.2019 № 379.

По итогам рассмотрения протокола общественных обсуждений Комиссией рекомендовано 
Администрации города утвердить представленный Проект.

Д.З. ФЕЛЬДМАН , председатель комиссии по  вопросам землепользования 
и застройки  территории города Рубцовска

Заключение
о результатах общественных обсуждений по проекту межевания территории, расположенной 

в границах кадастрового квартала 22:70:021604, ограниченной Веселоярским трактом и проез-
дом Промышленным в г. Рубцовске Алтайского края

г. Рубцовск	         						                   07.07.2020
Комиссия по вопросам землепользования и застройки территории города Рубцовска (далее 

- Комиссия) рассмотрела протокол общественных обсуждений от 26.06.2020 по проекту меже-
вания территории, расположенной в границах кадастрового квартала 22:70:021604, ограничен-
ной Веселоярским трактом и проездом Промышленным в г. Рубцовске Алтайского края (далее 
- Проект).

Основание проведения общественных обсуждений: Постановление Главы муниципального об-
разования город Рубцовск Алтайского края от 05.06.2020 № 16-пг «О проведении общественных 
обсуждений по проекту межевания территории, расположенной в границах кадастрового квар-
тала 22:70:021604, ограниченной Веселоярским трактом и проездом Промышленным в городе 
Рубцовске Алтайского края».

Организатор общественных обсуждений – комиссия по вопросам землепользования и застрой-
ки территории города Рубцовска.

Оповещение о проведении общественных обсуждений опубликовано в газете «Местное вре-
мя» от 09.06.2020 № 44, размещено на информационных стендах у здания Администрации города 
Рубцовска Алтайского края (далее - Администрация города) по пр. Ленина, 130 в г. Рубцовске и со-
вместно с Проектом размещено на официальном сайте Администрации города в информационно 
- телекоммуникационной сети «Интернет». 

В период проведения общественных обсуждений с 09.06.2020 по 24.06.2020 организована 
экспозиция проекта у здания Администрации города. В журналах учета  посетителей экспозиции 
Проекта записи отсутствуют.

Возражения, замечания либо предложения по рассматриваемому Проекту в период проведе-
ния общественных обсуждений в Администрацию города  не поступили. 

Общественные обсуждения проведены в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и 
Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопро-
сам градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края, утвержденным решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края от 18.12.2019 № 379.

По итогам рассмотрения протокола общественных обсуждений Комиссией рекомендовано 
Администрации города утвердить представленный Проект.

Д.З. ФЕЛЬДМАН , председатель комиссии по  вопросам землепользования 
и застройки  территории города Рубцовска

      
Информация об исполнении консолидированного бюджета 

муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 1июля 2020 года
								        тыс.рублей

Наименование Уточненный план 
2020 года

Исполнение 
на 01.07.2020

ДОХОДЫ, всего в том числе: 2 063 433,2 1 005 809,6

Собственные доходы (налоговые 
и неналоговые)

550 771,0 227 926,1

Средства краевого и федерального 
бюджетов

1 512 101,2 778 963,8

РАСХОДЫ, всего 2 185 829,9 1 001 797,4

Организатор торгов, конкурсный управляющий  ООО «Новороссийский-Агро» (ОГРН 
1152209001504, ИНН 2209045751, адрес: 658200, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Алтайская, д. 
167А, кв. 20) Егорихин Игорь Васильевич (ИНН 421801146381, СНИЛС 039-868-131 05, 654054, 
г. Новокузнецк, пр. Запсибовцев, 4-136, sibcom-nvk@yandex.ru, 8-903-942-43-24), член ААУ 
«СЦЭАУ» (ОГРН 1035402470036, ИНН 5406245522, 630091, г. Новосибирск, ул. Писарева, 4), на 
основании определений Арбитражного суда Алтайского края от 20.05.2019, от 29.08.2019 по 
делу № А03-13015/2018 сообщает о проведении торгов по продаже имущества  в электрон-
ной форме на ЭТП  Межрегиональная электронная торговая система  (МЭТС), адрес Интернет 
www.m-ets.ru.Основание торгов - Положение о порядке, сроках и условиях продажи имуще-
ства ООО «Новороссийский-Агро» от 15.05.2020.К участию допускаются лица, осуществив-
шие действия: регистрация на ЭТП, подача заявки, отвечающей требованиямп. 11 ст. 110 ФЗ 
«О несостоятельности (банкротстве), Минэкономразвития России от 23.07.2015 N 495, ФЗ от 
24.07.2002 N 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» и регламентом 
ЭТП, перечисление задатка на ЭТП МЭТС не позднее срока окончания приема заявок. Задаток 
вносится на счет оператора ЭТП: получатель ОО «МЭТС», ИНН 5751039346, КПП 575101001, 
р/счет 40702810900047305402, банк: Ф-л Банка ГПБ (АО) «Среднерусский»  г. Тула, кор/с 
30101810700000000716, БИК 047003716, ИНН 7744001497, КПП 710402001. Назначение пла-
тежа: «Задаток для участия в торгах (пополнение лицевого счета) (ID _)».

Заявка составляется на русском языке и должна содержать: наименование, сведения об 
организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юр. лица), фами-
лию, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства (для физ. лица), номер кон-
тактного телефона, адрес электронной почты, ИНН. К заявке прилагаются документы:

выписка из ЕГРЮЛ; выписка из ЕГРИП; документы, удостоверяющие личность (для физ. лица); 
копии документов о регистрации юр. или физ. лица в качестве ИП; заверенный перевод на рус-
ский язык документов о регистрации юр. или физ. лица в качестве ИП в соответствии с законо-
дательством государства (для иностранного лица); копия решения об одобрении или о совер-
шении крупной сделки; сведения о наличии или об отсутствии заинтересованности заявителя 
по отношению к должнику, кредиторам, арбитражному управляющему и о характере этой заин-
тересованности, сведения об участии в капитале заявителя арбитражного управляющего, а так-
же сведения о заявителе СРО арбитражных управляющих, членом или руководителем которой 
является арбитражный управляющий; копия платежного документа  о внесении задатка на счет, 
указанный в сообщении; документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление дей-
ствий от имени заявителя, документы, подтверждающие соответствие участников торгов требо-
ваниям в соответствии с ФЗ от 24.07.2002 N 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного 
назначения».Ознакомление с имуществом в рабочие дни с 06:00 до 14:00 по месту его нахожде-
ния. Форма торгов: открытый конкурс, с открытой формой представления предложений о цене, 
с преимущественным правом покупки. Шаг конкурса: 5 % от начальной цены (в дальнейшем  
н.ц.) лота. Задаток: 10 % от н.ц. лота. Дата и время начала приема заявок: с 00:00 ч. 12.07.2020. 
Дата и время окончания приема заявок: до 10:00 ч. 28.08.2020 г. Дата, время и место проведения 
торгов 28.08.2020 г. в 12:00 ч. в сети интернет на сайте ЭТП ООО «МЭТС», адрес: 302030, г. Орел, 
ул. Новосильская, д 11, пом.  4 (адрес Интернет http://m-ets.ru./).  Время московское. Предмет 
торгов – имущество ООО «Новороссийский-Агро»:Лот №1. Земельный участок (Алтайский край, 
Рубцовский р-н, п. Новороссийский, 22:39:000000:76, площадь 6074021 кв.м., долевая соб-
ственность 4238,494 баллогек)  с н.ц. 541 233,00 руб.Лот №4. Земельный участок (Алтайский 
край, Рубцовский р-н, МО Безрукавский сельсовет, пастбища в 6,5км  на северо-восток от пос. 
Березовка, 22:39:031404:2658, площадью 297255 кв.м., собственность) с н.ц. 95100 руб.Лот №5. 
Земельный участок (Алтайский край, Рубцовский р-н, МО Безрукавский сельсовет, пашня в 2,8 
км  на северо-восток от пос. Березовка, 22:39:031404:2659, площадь 747730  кв.м., собствен-
ность) с н.ц. 224300 руб.

Конкурс  проводится путем повышения начальной цены на «шаг аукциона».  К торгам (Лот1) 
допускаются участники долевой собственности, а также организации или КФХ, использую-
щие земельный участок, находящийся в долевой собственности.Законом Алтайского края от 
14.03.2003 № 8-ЗС, органы местного самоуправления имеют преимущественное право на по-
купку земельного участка из земель сельхозназначения при его продаже. Преимущественным 
правом приобретения имущества должника обладают лица, занимающиеся производством или 
производством и переработкой сельскохозяйственной продукции и владеющие земельными 
участками, муниципальные образования (Лот №4, Лот №5).

После проведения торгов арбитражный управляющий обязан предложить смежным зем-
лепользователям выкупить имущество должника по цене, сформированной на этих торгах. В 
случае отсутствия лица, изъявившего желание приобрести земельный участок или долю в праве 
общей собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, эти 
земельный участок или долю должен приобрести субъект Российской Федерации. либо муници-
пальное образование.

Победителем открытых торгов признается участник, предложивший наиболее высокую цену 
за лот, с учетом преимущественного права покупки. Результаты аукциона оформляются прото-
колом о результатах проведения торгов в день проведения торгов. Если к участию в торгах был 
допущен только один участник, заявка которого на участие в торгах содержит предложение о 
цене имущества не ниже установленной начальной цены имущества должника, договор купли-
продажи заключается конкурсным управляющим с этим участником торгов в соответствии с 
представленным им предложением о цене имущества.Порядок и критерии выявления побе-
дителя торгов, заключения договора купли-продажи определены п. 5, 13, 16 ст. 110 ФЗ «О несо-
стоятельности». Продажа имущества оформляется договором купли-продажи. В течение двух 
рабочих дней с даты подписания протокола о результатах проведения торгов организатор тор-
гов направляет победителю торгов копию этого протокола. В течение пяти дней с даты подпи-
сания этого протокола конкурсный управляющий направляет победителю торгов предложение 
заключить договор купли-продажи. В случае отказа или уклонения победителя торгов от под-
писания данного договора в течение пяти дней с даты получения указанного предложения кон-
курсного управляющего внесенный задаток ему не возвращается, и конкурсный управляющий 
вправе предложить заключить договор купли-продажи имущества участнику торгов, которым 
предложена наиболее высокая цена имущества по сравнению с ценой имущества, предложен-
ной другими участниками торгов, за исключением победителя торгов.Оплата имущества произ-
водится в срок, не превышающий 30 календарных дней с момента подписания договора купли-
продажи, по реквизитам: получатель: ООО «Новороссийский-Агро» ИНН 2209045751, КПП 
220901001,  филиал Сибирский ПАО Банк «ФК Открытие»  р/с 40702810561130001106, ИНН 
7706092528 КПП 540643001 БИК 045004867, кор/сч 30101810250040000867 в Сибирском ГУ 
Банка России.Ознакомление с договором о задатке и проектом договора купли-продажи иму-
щества осуществляются в сети «Интернет» на сайтах  http://m-ets.ru./ и www.bankrot.fedresurs.
ru. Информацию об имуществе можно получить по эл. почте по предварительной записи – тел. 
+79039424324 или sibcom-nvk@ya.ru.

Извещение
 Комитет Администрации города Рубцовска по управлению имуществом на основании рас-

поряжения Администрации города Рубцовска Алтайского края от 09.07.2020 № 472-р сообщает 
о проведении 13.08.2020 года  в 10 час.00 мин. (время местное) аукциона по продаже права на 
заключение договоров аренды земельных участков для строительства отдельными лотами.

Организатор аукциона: Комитет Администрации города Рубцовска по управлению имуществом.
Адрес организатора: Алтайский край, г.Рубцовск, пер.Бульварный, 25
Почтовый адрес: 658200, Алтайский край, г.Рубцовск, пер.Бульварный, 25, каб.51
Адрес электронной почты: kui@rubtsovsk.org 
Телефон: 8 (38557) 96-431(доб.428)
Контактное лицо: Леуткина Александра Алексеевна
1. Форма аукциона: аукцион является открытым по составу участников.
К участию в аукционе допускаются претенденты, представившие организатору аукциона в уста-

новленный в извещении срок заявку на участие в аукционе в соответствии с формой, указанной 
в приложении 1 к аукционной документации, копии документов, установленные аукционной до-
кументацией.

Предложения о цене участниками аукциона заявляются открыто в ходе проведения торгов (от-
крытая форма подачи предложений о цене).

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наиболее высокую  цену 
права на заключение договора аренды земельного участка для строительства.

Задаток, внесенный победителем аукциона, засчитывается в счет платы по договору.
2. Прием заявок и документов от претендентов производится с 14.07.2020 по 07.08.2020, часы 

приема: 8 час. 00 мин. -17 час. 00 мин., обеденный перерыв 12 час. 00 мин. - 13 час. 00 мин., выход-
ные дни: суббота, воскресенье и праздничные дни, по адресу: г. Рубцовск, переулок Бульварный, 25, 
кабинет № 64,  тел.: 8 (38557) 96-431 (доб.428), leytkina@rubtsovsk.org.

3. Документация об аукционе размещается  на официальном сайте для торгов torgi.gov.ru, офи-
циальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края rubtsovsk.org в информацион-
но - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Администрация города Рубцовска принимает решение об отказе в проведении аукциона в 
случае выявления обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 ст. 39.11 Земельного Кодекса РФ. 
Извещение об отказе в проведении аукциона размещается на официальном сайте организатором 
аукциона в течение трех дней со дня принятия данного решения. Организатор аукциона в течение 
трех дней со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона обязан известить участников 
аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить его участникам внесенные задатки.



МВ4 стр. 14 июля 2020 г. № 54
Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 54 (15508) от 14 июля 2020 г. Время подписа-
ния в печать по графику в 16.00. фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (13.07.2020 г.). Под-
писные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на бу-
маге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Газета «Местное время» – общественно-политическое издание. Заре-
гистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ал-
тайскому краю и Республике Алтай (серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.). Учредители: Администрация города Рубцовска Алтайского края,  
Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск, пер. 
Гражданский, 33. Выпускающий редактор Селюкова С. М. (4-63-04);   
корр. Мельникова Т. С. (4-61-81);  отдел рекламы (4-63-64); бухгалтерия 
(4-64-63). 
Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, г. Рубцовск, ул. Пролетар-
ская, 238, кв.15. 

Безопасное движение поездов
Ежедневно со станций железных дорог отправляются в путь десятки тысяч пассажи-

ров. Каждый день сотни тысяч тонн грузов следуют по стальной магистрали. Железная 
дорога является одним из самых безопасных видов транспорта, поэтому люди доверя-
ют ей свои жизни, свое имущество.

 Безопасность движения поездов, безопасность пассажиров в пути следования, со-
хранность перевозимых грузов являются главными приоритетами для железнодорож-
ников. 

К сожалению, далеко не все граждане понимают, насколько важны для безопасности 
движения поездов технические устройства железнодорожного транспорта. Более того, 
обстановка с хищением обустройств, содержащих цветные и черные металлы, на же-
лезной дороге по-прежнему остается очень сложной, железные дороги являются объек-
том различного рода  криминальных посягательств. Могут иметь место хищения деталей 
верхнего строения пути и деталей вагонов, случаи разоборудования средств сигнализа-
ции, факты хулиганства и вандализма и попытки незаконного вмешательства в перево-
зочный процесс.

 Люди, вышедшие на черный промысел, не задумываются, что из-за повреждения 
какого-либо узла вагона, железнодорожного пути, средств автоматики может произой-
ти чрезвычайное происшествие, угрожающее безопасности пассажиров, сохранности 
перевозимых грузов и состоянию окружающей среды.

    «Ведомственная охрана железнодорожного транспорта» ФГП ВО ЖДТ России обе-
спечивает сохранность перевозимых грузов, защищает охраняемые объекты, сооруже-
ния от противоправных посягательств, проводит оперативно-профилактическую работу 
на участке обслуживания.

     Руководство стрелковой команды на ст. Рубцовск  Барнаульского отряда ВО филиала 
ФГП ВО ЖДТ России на Западно-Сибирской железной дороге напоминает об уголовной 
и административной ответственности за вмешательство в деятельность железнодорож-
ного транспорта, хищение имущества, наложение посторонних предметов на железно-
дорожные пути. А также необходимо знать: если административные правонарушения бу-
дут совершены несовершеннолетними, то в данном случае ответственность будут нести 
законные представители (родители, опекуны и др.).

Сергей  ОТИН, заместитель начальника стрелковой команды  на станции Рубцовск

5. Сведения о земельных участках:

№ 
лота

Местоположение 
земельного участ-
ка, кадастровый 
номер, вид разре-
шенного исполь-
зования 

Площадь, 
кв.м

Начальная 
цена пра-
ва аренды 
(ежегод-
ная аренд-
ная плата), 
руб.

Задаток, 
руб.  (20% от 
начальной 
цены права 
аренды)

Шаг аук-
циона 
руб. (3% 
от на-
чальной 
цены 
права 
аренды)

Дата и но-
мер поста-
новления о 
проведении 
аукциона

Лот 
№ 1

пер. Объездной, 
участок 6, 
22:70:011801:15, 
для индивидуаль-
ного жилищного 
строительства

1026 7 182,00 1 436,40 215,46 26.12.2019 
№ 3333

Лот
 № 2

пер. Объездной, 
участок 7, 
22:70:011801:16, 
для индивидуаль-
ного жилищного 
строительства

1022 7 154,00 1 430,80 214,62 26.12.2019 
№ 3332

Лот 
№ 3

ул. Гарнизонная, 
участок 32, 
22:70:011836:26, 
для индивидуаль-
ного жилищного 
строительства

1186 8 302,00 1 660,40 249,06 26.12.2019 
№ 3334

Лот 
№ 4

ул. Гарнизонная, 
участок 33, 22:70: 
011835:24, для 
индивидуального 
жилищного строи-
тельства

1299 9 093,00 1 818,60 272,79 26.12.2019 
№ 3335

Лот
 № 5

ул. Энергетиков, 
участок 19, 
22:70:031606:8, 
для индивидуаль-
ного жилищного 
строительства

1000 7 000,00 1 400,00 210,00 26.12.2019 
№ 3330

Лот 
№ 6

ул.Павлодарская, 
участок 11, 
22:70:011801:17, 
для индивидуаль-
ного жилищного 
строительства

1005 7 035,00 1 407,00 211,05 26.12.2019 
№ 3331

Лот 
№ 7

ул. Ломоносова, 
76 Б, 
22:70:011059:880, 
для строительства 
здания гаража

45 1 319,00 263,80 39,57 05.11.2019 
№ 2812

Лот 
№ 8

В 30 метрах 
юго-западнее 
здания по ул. 
Локомотивной, 39, 
22:70:021114:298, 
для строительства 
здания автостоян-
ки закрытого типа 
на пять машино-
мест

146 9 820,00 1 964,00 294,60 16.10.2017 
№ 4998

Лот 
№ 9

Веселоярский 
тракт, участок 15, 
22:70:021604:158, 
для строительства  
складской пло-
щадки, промыш-
ленного предпри-
ятия

5 399 80 985,00 16 197,00 2 429,55 06.04.2020 
№ 904

Лот 
№ 10

ул. Сельмашская, 
1В, 
22:70:021409:35,     
для строительства  
здания склада

3 909 48 472,00 9 694,40 1 454,16 29.03.2019 
№712

Лот 
№ 11

В 60 м юго-
западнее зда-
ния гаража 
по Рабочему 
тракту, 20, 
22:70:010303:563, 
для строительства 
автостоянки над-
земного закрытого 
боксового типа 

3 908 48 459,00 9 691,80 1 453,77 01.04.2019 
№ 749

Лот 
№ 12

ул. Тракторная, 48 Б, 
22:70:020717:511, 
для строительства 
здания магазина

900 51 165,00 10 233,00 1 534,95 05.11.2019 
№ 2811

Лот 
№ 13

В 90 метрах 
северо-восточнее 
здания по ул. 
Алтайской, 118, 
22:70:020401:543, 
для строительства 
автостоянки над-
земного закрыто-
го типа, боксового 
типа 

1 000 10 000,00 2 000,00 300,00 14.06.2016 
№ 2467

Лот 
№ 14

ул. Тракторная, 35Е, 
22:70:010116:41, 
для строительства 
вертолетной пло-
щадки

10 500 136 
500,00

27 300,00 4 095,00 13.03.2020 
№ 592

Лот 
№ 15

С восточной сторо-
ны территории по 
Угловскому тракту, 
6, 22:70:011406:68, 
для строительства 
здания гаража

3 996 49 550,00 9 910,00 1 486,50 08.07.2019 
№ 1702

6. Задаток на участие в аукционе должен быть внесен заявителем по каждому лоту отдельно на 
счет Администрации города Рубцовска Алтайского края согласно следующим реквизитам:

Банк получателя – УФК по Алтайскому краю (Администрация города Рубцовска Алтайского края, 
л/с 05173011690); расчетный счет 

№ 40302810501733006900 Отделение Барнаул г.Барнаул,  БИК  040173001, ИНН 2209011079, 
КПП 220901001, ОКТМО 01716000, КБК 30330399040040000180, назначение платежа: Задаток за 
участие в аукционе от 13.08.2020 по продаже права на заключение договора аренды земельного 
участка под строительство, лот № ___.

7. Все иные вопросы, касающиеся аукциона, не нашедшие отражения в настоящем информаци-
онном сообщении, установлены аукционной документацией,  размещенной на официальном сайте 
для торгов torgi.gov.ru, а также официальном сайте Администрации города  Рубцовска Алтайского 
края  rubtsovsk.org в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,   и  регулируются  
действующим законодательством Российской Федерации. 

А. Н .КОЛУПАЕВ, председатель  комитета  Администрации города Рубцовска 
по управлению имуществом                                     

АО «Алтайкрайэнерго» уведомляет абонентов, проживающих в домах, расположенных в 
границах улиц: от ул. Урицкого до ул. Никольской, включая микрорайон 1 А, от берега реки Алей 
до ул. Тракторной, включая посёлок Правобережный, что в связи с ремонтными работами на 
подстанции ПАО «МРСК Сибири» - «Алтайэнерго» будет прекращена подача электроэнергии в 
ночное время с 4.30 до 5.00 19.07.2020 г., 20.07.2020 г. Приносим свои извинения за причинен-
ные неудобства.

Операция по уничтожению конопли 
Полиция Рубцовска продолжает работу по выявлению очагов произрастания дико-

растущей конопли. Профилактические мероприятия направлены на «пресечение неза-
конного оборота наркотических средств растительного происхождения, выявление и 
ликвидацию посевов мака и конопли, а также уничтожение дикорастущих наркосодер-
жащих растений».

– Согласно Федеральному закону, принятому 8 января 1998 года № 3-ФЗ «О наркоти-
ческих средствах и психотропных веществах» юридические и физические лица, являю-
щиеся собственниками или пользователями земельных участков, на которых произрас-
тают либо культивируются наркосодержащие растения, обязаны их уничтожить, – разъ-
яснили в МВД.

Так с 15 по 24 июня в ходе проведения первого этапа профилактической операции 
«Мак» было вынесено 38 предписаний на уничтожение очагов произрастания дикора-
стущей конопли на территории обслуживания общей площадью 909,5 квадратных метра. 
В настоящее время уничтожено 15 очагов. В наиболее крупных местах произрастания 
наркосодержащего растения (конопля) ведется постоянный контроль и уничтожение, пи-
шет сайт администрации Рубцовска.

Кроме того, при проведении операции из незаконного оборота было изъято  2060 
граммов марихуаны и 0,21 грамма гашишного масла, возбуждено два уголовных дела 
по фактам хранения и сбыта наркотических средств, а также составлено два админи-
стративных протокола по статье 6.9 Кодекса об административных правонарушениях за 
потребление наркотиков.

Сотрудники полиции напоминают, в соответствии с санкцией ст. 10.5 КоАП РФ 
«Непринятие мер по уничтожению дикорастущих растений, содержащих наркотические 
средства или психотропные вещества либо их прекурсоры», нарушителям придется за-
платить административный штраф, а незаконное приобретение, хранение, перевозка, 
переработка частей этого растения влечет уголовную ответственность по ст. 228 УК РФ 
(«Незаконное приобретение, хранение, перевозка, изготовление, переработка наркоти-
ческих средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконное приобре-
тение, хранение, перевозка растений, содержащих наркотические средства или психо-
тропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотроп-
ные вещества»).

Сообщить об очаге произрастания конопли граждане могут в дежурную часть по теле-
фону 102 или обратившись в один из отделов полиции.

Подготовила Евгения ПАНТИНА

УВЕДОМЛЕНИЕ о проведении общественного обсуждения проекта документа стратегиче-
ского планирования

Комитет Администрации города Рубцовска по архитектуре и градостроительству предлагает 
всем заинтересованным лицам (учреждениям, организациям, предприятиям,  общественным  
объединениям,  предпринимателям,\физическим лицам) принять участие в обсуждении про-
екта документастратегического планирования – муниципальной программы «Развитие градо-
строительства в городе Рубцовске» на 2021-2023 годы». 

Ознакомиться с проектом муниципальной программы можно на официальном сайте 
Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно – телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» в разделе «правовые акты» подразделе «общественные обсуждения».

Общественное  обсуждение  проводится  с  «16» июля 2020 г.  По «14» августа 2020 г. 
С целью изучения общественного мнения относительно данного документа просим внести 

замечания и предложения.
Замечания и предложения просим направлять на электронную почту заведующего сектором 

информационного обеспечения градостроительной деятельности комитета Администрации 
города Рубцовска по архитектуре и градостроительству Красильниковой Елены Петровны 
krasilnikova@rubtsovsk.org тел. 8(38557)96417 доб. 323.


